
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

12 августа 2020 г.                                                                                               № 496  
 

Об информации об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2020 года 
 

Заслушав информацию Ролдыгиной О.А., старшего специалиста 2 разряда по 
финансово – экономическим вопросам администрации Востокского городского 
поселения, об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2020 года, 
руководствуясь Уставом Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

12 августа 2020 г.                                                                                               № 497  
 

Об информации о создании и использовании дорожного фонда Востокского 
городского поселения за 2014-2020 гг. 

 
Заслушав информацию Ролдыгиной О.А., старшего специалиста 2 разряда по 
финансово – экономическим вопросам администрации Востокского городского 
поселения, о создании и использовании дорожного фонда Востокского 
городского поселения за 2014-2020 гг., руководствуясь Уставом Востокского 
городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 
края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

12 августа 2020 г.                                                                                               № 498  
 

Об информации о формировании архивных фондов поселения 
 

Заслушав информацию Петровой О.Н., директора МКУ «АХУ ВГП», о 
формировании архивных фондов поселения, руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

12 августа 2020 г.                                                                                               № 499  
 

Об информации о муниципальной программе «Профилактика терроризма 
и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий их 
проявления на территории Востокского городского поселения на 2018 – 

2020 годы», об оценке эффективности ее реализации и об участии 
Востокского городского поселения в федеральных и краевых 

государственных программах развития 
 

Заслушав информацию Шокота О.Д., старшего специалиста 2 разряда по работе 
с населением администрации Востокского городского поселения, о 
муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий их проявления на территории 
Востокского городского поселения на 2018 – 2020 годы», об оценке 
эффективности ее реализации и об участии Востокского городского поселения в 
федеральных и краевых государственных программах развития, руководствуясь 
Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 
района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

12 августа 2020 г.                                                                                               № 500  
 

Об информации об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в границах поселения 
 

Заслушав информацию Шокота О.Д., старшего специалиста 2 разряда по работе 
с населением администрации Востокского городского поселения, об участии в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 
поселения, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 
комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

12 августа 2020 г.                                                                                               № 501  
 

Об информации о подготовке к отопительному сезону 2020-2021 гг. 
 

Заслушав информацию Шокота О.Д., старшего специалиста 2 разряда по работе 
с населением администрации Востокского городского поселения, о подготовке к 
отопительному сезону 2020-2021 гг., руководствуясь Уставом Востокского 
городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 
края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

12 августа 2020 г.                                                                                               № 502  
 

Об информации о сохранении, использовании и популяризации объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в 

собственности поселения, охраны объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории поселения 
 

Заслушав информацию Кариковой О.О., директора МКУК «Дворец культуры 
«Металлург» п. Восток», о сохранении, использовании и популяризации 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся 
в собственности поселения, охраны объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории поселения, руководствуясь Уставом Востокского 
городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 
края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

12 августа 2020 г.                                                                                               № 503  
 

Об информации о создании условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры 

 
Заслушав информацию Кариковой О.О., директора МКУК «Дворец культуры 
«Металлург» п. Восток», о создании условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, 
руководствуясь Уставом Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

12 августа 2020 г.                                                                                               № 504  
 

Об информации об обеспечении условий для развития на территории 
поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 

организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения 

 
Заслушав информацию Кариковой О.О., директора МКУК «Дворец культуры 
«Металлург» п. Восток», об обеспечении условий для развития на территории 
поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения, руководствуясь Уставом Востокского 
городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 
края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

12 августа 2020 г.                                                                                               № 505  
 

Об информации о создании условий для массового отдыха жителей 
поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения 

 
Заслушав информацию Кариковой О.О., директора МКУК «Дворец культуры 
«Металлург» п. Восток», о создании условий для массового отдыха жителей 
поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения, 
руководствуясь Уставом Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

12 августа 2020 г.                                                                                               № 506  
 

Об информации о создании условий для развития местного традиционного 
народного художественного творчества, участие в сохранении, 

возрождении и развитии народных художественных промыслов в 
поселении 

 
Заслушав информацию Кариковой О.О., директора МКУК «Дворец культуры 
«Металлург» п. Восток», о создании условий для развития местного 
традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, 
возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении, 
руководствуясь Уставом Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

12 августа 2020 г.                                                                                               № 507  
 

О протесте прокуратуры Красноармейского района от 25.06.2020 № 7-3-
2020/1590 на решение муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 24.12.2014 № 156 «Об утверждении Правил землепользования 
и застройки Востокского городского поселения» 

 
Рассмотрев и обсудив протест прокуратуры Красноармейского района 
Приморского края от 25.06.2020 № 7-3-2020/1590 на решение муниципального 
комитета Востокского городского поселения от 24.12.2014 № 156 «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки Востокского городского 
поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 
комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Протест прокуратуры Красноармейского района Приморского края от 

25.06.2020 № 7-3-2020/1590 на решение муниципального комитета 
Востокского городского поселения от 24.12.2014 № 156 «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки Востокского городского 
поселения» удовлетворить. 

2. Направить указанное решение в прокуратуру Красноармейского района 
Приморского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
12 августа 2020 г.                                                                                               № 508  

 
О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 
городского поселения от 24.12.2014 № 156 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Востокского городского поселения»»  

 
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 
Муниципального комитета Востокского городского поселения от 24.12.2014 № 
156 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Востокского 
городского поселения»», руководствуясь Уставом Востокского городского 
поселения Красноармейского муниципального района Приморского края, 
регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 
Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 24.12.2014 № 156 «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки Востокского 
городского поселения»». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 
для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
12 августа 2020 г.                                                                                               № 509  

 
О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О признании утратившим силу решение Муниципального комитета 
Востокского городского поселения от 28.05.2014 № 136 «О предельных 

размерах земельных участков для ведения садоводства, огородничества, 
животноводства, дачного строительства, индивидуального жилищного и 

гаражного строительства в Востокском городском поселении»»  
 

Рассмотрев проект решения «О признании утратившим силу решение 
Муниципального комитета Востокского городского поселения от 28.05.2014 № 
136 «О предельных размерах земельных участков для ведения садоводства, 
огородничества, животноводства, дачного строительства, индивидуального 
жилищного и гаражного строительства в Востокском городском поселении»», 
руководствуясь Уставом Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «О признании утратившим силу решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 
28.05.2014 № 136 «О предельных размерах земельных участков для 
ведения садоводства, огородничества, животноводства, дачного 
строительства, индивидуального жилищного и гаражного строительства в 
Востокском городском поселении»». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 
для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
12 августа 2020 г.                                                                                               № 510  

 
О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении 

изменений в Устав Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края»»  

 
Рассмотрев проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 
внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края»», 
руководствуясь Уставом Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 
«О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края»». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 
для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

12 августа 2020 г.                                                                                               № 511 
 

Об информации об обращениях избирателей 
 

Заслушав информацию депутатов Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, главы Востокского городского поселения об обращениях 
избирателей, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 
комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 


	№ 496-12.08.2020 об информации об исп бюджета за 2 кв 2020
	№ 497-12.08.2020 об информации о дор фонде
	№ 498-12.08.2020 об информации об архиве
	№ 499-12.08.2020 об информации о программе проф террор
	№ 500-12.08.2020 об информации о проф террор
	№ 501-12.08.2020 об информации о поодг к отоп сезону
	№ 502-12.08.2020 об информации об исф культ наследие
	№ 503-12.08.2020 об информации об инф о досуге
	№ 504-12.08.2020 об информации об инф о физ культуре
	№ 505-12.08.2020 об информации об инф места мас отдыха
	№ 506-12.08.2020 об информации об инф нар творчество
	№ 507-12.08.2020 о протесте прокуратуры на реш № 156 от 24.12.2014
	№ 508-12.08.2020 о реш о внес изм в ПЗЗ
	№ 509-12.08.2020 о реш о призн утр силу реш 136 от 28.05.2014
	№ 510-12.08.2020 о реш о назн публ сл по уставу
	№ 511-12.08.2020 об информ об обращениях граждан



